ANEKS KONTRATA

Date 21.12.2020

Nr. Ref. 632-20-8408-5-3-5;
632-20-143-535

Né mes té

Komuna e Gjakovés - Zyra e Prokurimit (né tekstin e métejmé Autoriteti
Kontraktues)

Dhe

Agim Morina B.I (N.N.T.“Burimi”)-Malishevé, me nr.unik 810703571, ¢
pérfagésuar nga z. Agim Morina (né tekstin e métejmé Kontraktuesi), jané pajtuar te
lidhin kété Aneks kontrate

Duke pasur parasysh se palét kontraktuese t& pérmendura mé lart¢ kané lidhur kontraté

mbi kryerjen e punéve pér: “Ndértimi-Asfaltimi i rrugéve né Komunén e Gjakovés-

Kontraté dy vjecare-Pjesa e Katért / Lot VI-té né fsh.Devé, Numri i identifikimit —
632-19-008-511, t& datés 30.07.2019, e cila kontraté &shté ne realizim e sipér.

1 Duke u bazuar né kérkesén pér puné shtesé nga menaxheri i projektit dhe
arsyetimet pér mospérfshirjen e punéve shtesé né kontratén bazg, né njoftimin
pér Komisionin Rregullativ t& Prokurimit Publik pér proceduré t& negociuar
pa publikim t& njoftimit pér kontraté, né vendimin mbi aprovimin e punéve
shtesé t& kontratés dhe kryerjen e suksesshme t& punéve pér Ndértimi-
Asfaltimi i rrugéve né Komunén e Gjakovés-Kontraté dy vjecare-Pjesa e
Katért / Lot VI-té-né fsh.Devé, Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi
pajtohen gé t& lidhin aneks kontraté pér kryerjen e punéve shtesé, sipas ofertés
se datés 17.12.2020, me kushte t& njéjta si n& kontratén baze.

ME KETE U PAJTUAN SI VIJON:

1. Kontrata bazé qé ésht& duke u pérmbushur, &hté vazhduar edhe pér kryerjen e
punéve shtesé t& pa parashikuara si marréveshje reciproke né mes paléve.

2. Planin dinamik pér kryerjen e punimeve &shté 5 dité,

3. Kontraktuesi obligohet qe para nénshkrimit t& kontratés t&€ b&j depozitimin e
sigurisé s¢ ekzekutimit prej 10% t& vlerés s¢ kontraktuar pér 35 dité.

4. Cmimi i punéve shtesé &shté gjithsej 3,306.58€ (tremijé e treqind e gjashté
euro e pesédhjeté e teté cent) sipas pérshkrimeve t& punéve dhe sasive t€ dhéna
ne Dosjen e tenderit nr. 632-20-8408-5-3-5 .

5. Punét shtesé kontraktohen bazuar né pérshkrimin e punéve shtesé t&
Menaxheréve té Projektit, Njoftimit né KRPP dhe kushteve t&€ negocuara né mes



t& Autoritetit Kontraktues dhe Kontraktuesit q&é jané pjes¢ e kétij Aneksi t&
Kontratés.

6. Pagesa ¢ punéve shtesé do t& b&het né bazé té konstatimit t& Personave t&
Autorizuar t& Autoritetit Kontraktues pas perfundimit te puneve.

7. Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

a. Marréveshja e kontratés;
b. Pérshkrimi i punéve shtesé nga Menaxherét e projektit gé duhet té& realizohen;

C.

Njoftimi né KRPP pér punét shtesé.

8. Té& gjitha kushtet tjera té kontratés bazé mbesin t& njéjta.

Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej & cilave jané

pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin

Pér Autoritetin Kontraktuesin

Pér Kontraktuesin

Emri: _z'.IF aton Gutaj Kmri: z.Agim Morina
Pozita: Zyrtari Pergjegjes i Prokurimit | Pozita: Pronar
Nénshkrimi: \ A ' ;24 Nénshkrimi: | %//{(@
Data: B Data: szﬁ2.2020

Vula: Vula: i




Projekti Kryesor i rrugés Segm. 8 né Lagjen Asllanaj né fshatin Devé,
Gjakové
AKSI 8
Paramasa dhe Parallogaria
Rruga L=0+074.00 km, B=3.00 m
e mimi - Cmimi
. ¢ Njésia . C . ¢
Nr. Pérshkrimi Matése Sasia | njésime total me
TVSH TVSH
| Punét Pregaditore
Punét pregaditore pér filimin e punimeve,
mobilizimi i punishtes me shenjat &
nevojshme per siguri dhe paralajmerim té paushall 1.00 200 200:00
vendpunishtés.
Pastrimi i ternit dhe largimi t& gjitha : " .
2 pengesave t& ndryshme né trasen e rrugés. m 74.00 0.50 37.00
3 ohe.njézwm i ira;;ese dhe pércjellja e i 74.00 0.30 2220
ounimeve me gjeodet.
4 Demo!ir'r_u dhe rivendosja e rrethojes (rrethoj i 5.00 030 150€
tel me gjemba)
5 Incizimi dhe punimi i projektit te gjendjes se m 74.00 028 20.72
ekzekutuar,
Gjithsej totali me TVSH 281.42
] Punét e Gérmimit
Germimi | dheut te kategoris I11-IV ne trupin e
rrugés dhe ne kanalet anesore si dhe sanimi i
1 trupit egzistues ne vendet ku éshté e m° 120.00 1.20 144.00
nevojshine, bartja e tij ne deponi te
pershtatshme ne largesi deri ne 15 km
Nivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit
2 t€ rrugés. Moduli i shafities duhet t& jeté m* 296.00 0.40 118.40
Mv35-40 MPa.
Gjithsej totali me TVSH 262.40
1] Punét e Zhavorit
Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e materialit
guroré mbushes 50-150mm t=20cm pér
i sar‘-.i‘rr_*iin e zgj@rimeu_re anesore ne ijBSét“kU e 70.00 3.00 210.00
trupi | rruges sé projektuar nuk kalone né
trupin e vietér. Moduli i shafitjies duhet t& jete
Mv >80 Mpa.
Furnizimi shirirja dhe ngjeshja e zhavorit 0-
63 mm, t=15cm. Moduli i shafities duhet te
2 jeté Mv>80 MPa Né kété pozicion eshté m? 46.40 6.30 292.32
llogaritur edhe sasia e materialit mbushés per
rregullimin e kygjeve anésore.
Furnizimi .shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit 0-
31.5 mm t=10cm. Moduli i shafities duhet t&
3 jeté Mv >100 MPa. Né kété pozicion éshtg m® 23.20 7.20 167.04
llogaritur edhe sasia e materialit mbushés péer
rregullimin e kygjeve anésore.
Furnizimi, shtrirja dhe kompaktimi i zhavarit
4 (material shterp nga gurthuesit) pér punimin e m® 8.90 6.00 53.40
bankinave, t=12 cm.




v Punet e Betonit Leshesat
Furnizimi dhe vendosja e leshesé gypore )
600 mm nga betoni i armuar . N& ketg
1 pozicion llogarit koka hyrse dhe dalese nga m’ - 26.00 0.00 €
beton-armea duke e llogaritur edhe zhavorin
per mbeshtjelljen e léshesés
Gjithsej totali me TVSH 0.00
Vv Punét e Asfaltit
1 Fufinzimi, ;Ihtr:rja.dhe ngjeshja e asfaltit AB = 230.00 800 1.840.00
0/16 mm né rrugé, t=8cm
Gjithsej totali me TVSH 1,840.00
Testimet e nevojshme pér
Vil o o
realizimin e projektit
1 Testimet e Ngjashmeris paushall 1.00 100.00 100.00 €
2 Testimet e Asfaltit paushall 1.00 100.00 100.00 €
Gjithsej totali me TVSH 200.00 €
REKAPITULLIMI
| Punét Pregaditore 281.42 €
1] Punét e Gérmimit 262.40 €
il Punét e Zhavorit 722.76 €
v Punet e Betonit Leshesat 0.00 €
Vv Punét e Asfaltit 1,840.00 €
Vi Testimet e nevojshme pér realizimin e projektit 200.00 €
Gjithsej totali me TVSH 3,306.58 €
REKAPITULLIMI
1 AKSI 8 3,306.58 €
Gjithsej totali me TVSH 3,306.58 €
IDENTIFIKIMI [ OPERATORIT EKONOMIK (OE)
EMRI T OE: NNT ., BURIMI ,, Malisheve
EMRI DHE MBIEMRI 1 At Mori
] . o Agim Morina
PERFAQESUESIT TE OE: g o
NENSHKRIMI:
DATA:
VULA:




REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/ MUNICIPALTTY OF GJAKOVA

Data: 25.10,2018

pér: Zyrén e prokurimit — z. Faton Gutaj

Pérmes: Drejtoria e Shérbimeve Publike, z. Shkumbi/pflﬁ?s;t/r,gﬂ

Nga: Menaxheri i Projektit — Rexhé Rexha;

Kopje: Al Engineering, Prishting; z. Ardian fini — -ch’{ﬁr)i Komunés; z. Durim
Halilaj - DBF

Lénda: Kérkes& pér punime shtese gt

Fillimisht ju njoftojmé se Asfaltimi —Ndértimi i rrugéve né K.e Gjakovés, pjesa e katért — Kontraté

dy vjeqare K.Komunal Gjakové: té Datés 30.07.2019

Lot VI-té : Ndértimi-Asfaltimi i rrugés né Fsh. Devé € cila &shté duke u realizuar nga operatori
ekonomik NNT “Burimi ” Malishevé sipas kontratés me nr. identifikimi Nr. prok. 632-19-00
8-511,LOTIV né vleré prej 114,329.18 €. Mirépo gjaté realizimit t& punimeve né rrugén ¢
lartcekur ka pasur kérkesa nga ana e qytetareve me datén 27.09.2019, éshté pranuar si punime te
nevojshme edhe nga ana e Organit Mbikéqyrés dhe OE. Pér kété arsye pune kryesi me datén 09.
09 2019 ka kérkuar te shiqohet mundésia pér vazhdim te punimeve duke e njoftuar Organin
Mbikéqyrés dhe Drejtoriné e Shérbimeve Publike. Organi mbikéqyrés iu &shté pérgjigjur Kérkesés

me datén 08.10.2019 duke i arsyetuar punimet sipas pérshkrimit sipas tabelarit te punéve shtesé.



Projekti Kryesor i rrugés Segm. 8 né Lagjen Asllanaj né fshatin

Devé, Gjakové

AKSI 8

Paramasa dhe Parallogaria

Rruga L=0+074.00 km, B=3.00 m

o Cmimi Cmimi
i 2 s Njésia : =
Nr. Pérshkrimi Matése Sasia | njési me | total me
TVSH TVSH
I Punét Pregaditore
Punét pregaditore pér fillimin e
punimeve, mobilizimi i punishtes me
1 shenjat e nevojshme per siguri dhe paushall | 1.00 200.00 200.00
paralajmerim t& vendpunishtés.
Pastrimi i ternit dhe largimi té gjitha
2 pengesave té ndryshme né trasen e m' 74.00 0.50 37.00
rrugés.
3 She'njézlml [ trasesé dhe pércjellja e - 74.00 030 99 20
punimeve me gjeodet.
Demolimi dhe rivendosja e rrethojes g
% (rrethoj tel me gjemba) i 5.00 " LOUE
5 !r'_ngizn'_ni dhe punimi i projektit te - 24.00 028 5072
gjendjes se ekzekutuar.
Gjithsej totali me TVSH 281.42
I Punét e GErmimit
Gérmimi i dheut te kategoris IV ne
trupin e rrugés dhe ne kanalet anesore
si dhe sanimi i trupit egzistues ne 3
! vendet ku éshté e nevojshme, bartja e m 2080 129 a4
tij ne deponi te pershtatshme ne largesi
deri ne 15 km
Nivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés sé
2 trupit té rrugés. Moduli i shafities duhet m? 296.00 0.40 118.40
té jeté Mv35-40 MPa.
Gjithsej totali me TVSH 262.40
| Punét e Zhavorit
Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e
materialit guroré mbushes 50-150mm
t=20cm pér sanimin e zgjerimeve
3.00 210.00

anesore ne pjesét ku trupi i rrugés sé m® 70.00
projektuar nuk kalone né trupin e vjetér.
Moduli i shafities duhet té jeté Mv >60
Mpa.




Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e
zhavorit 0-63 mm, t=15cm. Moduli i

, | shafiies duhet t& jeté Mv>80 MPa NE me 46.40 6.30 292.32
kété pozicion éshté llogaritur edhe sasia
e materialit mbushés pér rregullimin e
kygjeve anésore.
Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e
zhavorit 0-31.5 mm t=10cm. Moduli i
5 | shafities duhet t& jeté Mv >100 MPa. N& | s 23.20 7.20 167.04
kété pozicion éshté llogaritur edhe sasia
e materialit mbushés pér rregullimin e
kygjeve anésore.
Furnizimi, shtrirja dhe kompaktimi i
4 zhavorit (material shterp nga gurthuesit) m? 8.90 6.00 53.40
pér punimin e bankinave, t=12 cm.
Gjithsej totali me TVSH 12218
v Punet e Betonit Leshesat
Furnizimi dhe vendosja e léshesé
gypore @ 600 mm nga betoni i armuar .
1 Né& keté pozicion llogarit koka hyrse dhe - i 26.00 0.00 €
dalese nga beton-armea duke e
llogaritur edhe zhavorin pér
mbeshtjelljen e |éshesés
Gjithsej totali me TVSH 0.00
Vv Punét e Asfaltit
Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e asfaltit 3
f AB 0/16 mm né rrugé, t=8cm m 230,00 500 1.840.00
Gjithsej totali me TVSH 1,840.00
Vil Testimet e nevojshme pér
realizimin e projektit
1 Testimet e Ngjéshméris paushall 1.00 100.00 100.00 €
2 Testimet e Asfaltit paushall 1.00 100.00 100.00 €
Gjithsej totali me TVSH 200.00 €
REKAPITULLIMI
I Punét Pregaditore 28142 €
I Punét e GErmimit 262.40 €
i Punét e Zhavorit 722.76 €
0.00 €

A"

Punet e Betonit Leshesat




Vv Punét e Asfaltit 1,840.00 €

Vi Testimet e nevojshme pér realizimin e projektit 200.00 €

Gjithsej totali me TVSH 3,306.58 €

REKAPITULLIMI

1 AKSI 8 3,306.58 €
Gjithsej totali me TVSH 3,306.58 €
IDENTIFIKIMI I OPERATORIT EKONOMIK (OE)

EMRII OE: NNT ,, BURIMI ,, Malisheve
EMRI DHE MBIEMRI I e B
PERFAQESUESIT TE OE: g
NENSHKRIMI:

DATA: ’ 08.10.2019
VULA:

Sipas paramases dhe parallogarisé del se vlera kushtues e kétyre punimeve gshté
3,306.58€. Punime shtesé te verifikuara me matje né teren.

Shkresés ja bashkéngjisim edhe Kérkesén e Operatorit ekonomik “BURIMI” dhe te
Organit mbikéres “ Al Engineering”.

Me respekt



KOMUNA E GJAKOVES

NJOFTIM PER KOMISIONIN RREGULLTIVE TE
PROKURIMIT PUBLIK

Sipas Nenit 35,1 1¢ Ligjit té Prokurimit Publik

Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nv. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-
068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 '

KA E
- oAby,

Pér Komisionin Rregullativ té Prokurimit Publik’s s% £~ 75, v |
Pérmes Ardian Gjini N8> s
Nga Faton Gutaj (e o KON PL R e
Lénda N joftim‘ pér pﬂé‘rdorim?;:( procedurés sé %%ciu%fpyfb}k@m

té njoftimit pér kontraté N0, ootS)
Titulli i aktivitetit té prokurimit Nértimi-asfaltimi i rrugéve né Komunén e Gjakoviége . vnO=~

,kontraté dy vjeqare-pjesa e katér Lot-V- né f.sh.Devé

632-20-8273-5-3-5

632-20-130-535
Data 08.12.2020

Sipas nenit 35.2 t& LPP, autoriteti kontraktues, pa ndonjé qéllim pér té diskriminuar kundér apo né favor
t¢ ndonjé operatori ekonomik, ka pérdorur Procedurén e Negociuar pa publikim té Njoftimit pér
Kontraté. Arsyeja pér marrjen e kétij vendimi:

Neni 35.2.4(ii): puné apo shérbime té reja té pérbéra nga pérséritja e punéve ose shérbimeve té
ngjashme té besuara te operatori ekonomik té cili i ishte dhéné kontrata origjinale nga autoriteti
kontraktues

SHPJEGIM

[Ofro shpjegim té detajuar pér arsyet dhe faktorét 1 cilét jané marré parasysh né marrjen e vendimit
pér pérdorimin e procedurés sé negociuar pa publikim té njoftimit pér kontraté]

Fillimisht ju njoftojmé se punimet e projektit me titull “Nértimi-asfaltimi i rrugéve né Komunén
e Gjakovés kontraté dy vjeqare-pjesa e katér Lot-V- né f.sh.Devé éshté duke u realizuar nga
peratori ekonomik “N.N.T”Burimi” K.Malishevé sipas kontratés me rn.identifikimi
632-19-008-511 —Lot-V né vleré prej 82,508.27€ .Mirépo gjaté realizimit té punéve né projektin
e lartcekur ka pasur kérkesa nga qytetaret pér punime shtesé . Bazuar né kérkesén e OF te
dates 24.02.2020 ka kérkuar shtesé duke njoftuar Organin Mbikéqyrés dhe Drejtoriné e
Shérbimeve Publike .Organi mbikéqyrés iu éshté pérgjigjur kérkesés me daté 20.05.2020 duke i
arsyetuar punimet sipas tabela rit te sjellé nga Operatori Ekonomik me vleré prej 7,860.58€ dhe
OM-pas matjeve ne teren ka konstatuar se pér té pérfunduar projekti i rrugés jané té
domosdoshme punime shtesé té verifikuara me matje né terren. |
INFORMATA SHTESE:
Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik ka té drejté t& kérkoj ¢do informaté shtesé t& nevojshme nga

Autoriteti Kontraktues ..

Zyrtari lProkummt f&f@?iﬁumj

N

J! © W= '.
Nénshkrimi: Lget 2200
52 i

Tel: 038200-44041:; . <!
E-mail: faton.gutaj@rks-gov.net
Faksi:

B50 Njoftim per perdorimin e procedures se negociuar pa publikim te njoftimit per kontrate - neni 35



% ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company 1.5.C.

Giithckaw g duhet to keni

§

Deklaraté e Garantuesit
SIGURIAE EKZEKUTIMIT

; Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 89939
Pér KUVENDI KOMUNAL GJAKOVE
(. Emri i "Autoritetit Kontrakiues" ) .
Né& emér t& NNT BURIMI _
(zmri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)
Titulli i aktivitetit t& prokurimit: ANEKS - Ndertimi-asfaltimi i rrugeve ne Komunen e Gjakoves , kontrate dy

vjeqare'- Pjesa e kater LOT-V- ne f.sh.Deve
Nr. prokurimit: 632-20-8408-535 , Nr. brendshém: ...

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik | lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri'té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér t& prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,
dhe ngase tenderuesi déshiron t& depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci. _
Andaj me ké&té konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri
né njé shumé totale: 331.00€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesen tuaj té paré me shkrim né té cilen

deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé t& déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme

substanciale dhe/ose shpenzime t& médha pé&r mbylljen e kontratés né fjalg, dhe;
b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet

pa u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 331.00€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumeén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 60 dité kalendarike prej 21.12.2020 deri mé 19.02.2021

Data l&éshimit; 21.12.2020

Nénshkrimi dhe vula e garantuesit
/e

NE1Seriss U 058319
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